Campo Bom, 16 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Prof. Jéferson Nunes
Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           REQUERIMENTO ____________/2024

                                  O vereador signatário, requer que após tramites regimentais, seja
apreciado e deliberado o seguinte requerimento:

                    Solicitamos que após trâmites regimentais, seja apreciado o presente

requerimento e, se aprovado, sugerimos a esta casa legislativa, prestarmos

homenagem na data de 28 de agosto do corrente ano para a Empresa de Água Mineral

“Brisa Leve” de Campo Bom, pelos seus 10 anos de atuação no envase e distribuição

de água mineral, nas pessoas do Ivan e Samuel Oliveira.

JUSTIFICATIVA:

  Com atuação destacada no mercado de água mineral natural desde 2015,
a Brisa Leve se tornou referência muito além da comercialização do produto.

  A empresa de Campo Bom atua com procedimentos rigorosos em seu
processo de envasamento da água mineral, atendendo todas as exigências dos
órgãos governamentais, sempre focado no controle de qualidade.

  A responsabilidade social também é uma preocupação da empresa, já
que entidades, como APAEs da região e Eventos Esportivos são, periodicamente,
apoiados pela Brisa Leve. A preocupação com o meio ambiente está na captação de
energia solar, com 100% de geração através de usina fotovoltaica. “Temos
consciência da importância de nossa empresa e da nossa responsabilidade com a
comunidade”, salienta o diretor comercial da empresa, Samuel Oliveira.

Atenciosamente,

Vereador Victor de Souza - PCdoB

https://campobom.votacaoeletronica.inf.br/?sec=nproponente&id=1662